СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЛИХАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2019 г.                               д. Лихачево                                        № 33

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лихачевского сельского поселения от  31.10.2013 г.  № 26 «О земельном налоге»

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», внести в решение Совета депутатов Лихачевского сельского поселения от 31.10.2013 № 26 «О земельном налоге» следующие изменения.

В пункте 1 решения таблицу по ставкам налога изложить в новой  редакции:

	 N п/п
	Вид разрешенного использования
земельного участка
согласно приказу Минэкономразвития России
от 01.09.2014 N 540 (далее – Приказ)
	Ставка налога, %

	Наименование
	Код

	1
	Сельскохозяйственное использование
	1.0, включая 1.1-1.20
	0,3

	2
	Для индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	2.1

0,3

	3
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1

	4
	Блокированная жилая застройка
	2.3

	5
	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5

	6
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства
	2.2

	7

	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения огородничества,                  садоводства,                                      а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

13.1                                              13.2

0,3

	8
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0 (8.1-8.4)
	0,3

	9
	прочие земельные участки
	виды разрешенного использования в соответствии с Приказом за исключением отраженных в строках 1-8
	1,5

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на странице Лихачевского сельского поселения на сайте администрации Краснохолмского района Тверской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Лихачевского сельского поселения                                    Л.Н. Иванова

[bookmark: _GoBack]Глава Лихачевского сельского поселения                          Н.А. Запевалов